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Koyun yetiştiriciliğinde verimliliği ve buna bağIı olarak

kArlılığı oluşturan en önemii etkenlerden biri döl veriminin

arttrrrlmasıdır. Döt veriminin arttrrrlmasrnda, diğer verimlorin

iyileştirilmesinde olduğu gibi, yetiştiricinin elinde iki olanak

vardrr. Bunlardan bırıncısi genetik iyilbştirme, diğeri de çevre

koşullarrnrn iyileştirilmesi çalışmalarrdrr.

Koyunculukta döl veriminin arttırrlmasrnda; bakım_yöne-

timle ilgili çevre koşullarrnın iyi}eştiritmesi çalrşmalarr arasın-

da, kimi ülkelerde uygulamaya da aktarılan kuzu1ama aralrğı-

nrn krsaltrlmasr, bir başka deyişle yılda birden fazla kuzulatma

çalışmaları üzerinde de durulmaktadır. Bu çalışmalar, özellikle

koyr.rırrrn sağılmadığı ve işçi ücretlerinin yüksek düzeyde oI_

duğu birçok ülkelerde geçerlilik kazanmrştrr'

Kuzulama aralrğının kısaltılması çalışmalarında yetiştirici,
ya bir yılda iki kuzulatma, ya da iki yılda üç kuzulatma yön-

temlerine başvurur.

Bir yılda iki kuzulatma:

Koyunlar doğurduktan sonraki ilk ay içinde çiftleştirildik-
leri ve gebe kaldıkları taktirde, bir yıl içinde iki kez kuzulama-

ları kuiamsal olarak olanaklıdır. Bununla birlikte koyunların

çoğunda kızgrnlrk, rnevsime bağIı olarak yılın beliıli dönemin-

de görülür ve bu nedenle yılda bir kez kuzulayabilirler. Fin
," Ro*"rov koyunu gibi kimi Kuzey Avrupa rrklarrnda ise

yılın her mevsiminde kızgınlık görülmektedir' Bu koyunlar

olağan koşullarda yılda ihi kez kuzulamaktadırlar'
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Bir yıl içinde bir koyunuıı iki doğum yapabilmesi için bi-
rinci doğumun ardından kimi önlemler alınarak koyunun kısa
Zamanda kuruya çıkmasl gerekmektedir. Bu amaçla yeni do-
ğurmuş bir koyunun kuzusu ertesi gün anadan ayrılmaktadır.
İk aşamada ana koyuna besleme düzeyi düşük yem Verilmek-
te, sulu yemler kesilmekte Ve çok kısa bir süre içinde (1-2 gün)
kuruya çıkması sağlanmaktadır. Koyun kuruya çlktıktan sonra
yoğun bir yemleme yapılarak en kısa zamanda kızgınhk gös-
termesine ve gebe kalmasına çalışılmaktadlr. Bu uygulamada
kuzu]ar hemen analarından ayrıldığından mutlak olarak yapay
sütle besleme zorunluluğu vardır.
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Bir yılda iki kuzulatmaya yönelik çalışmalar çoğunlukla hor-
monal etkilerden yararlanarak (Hormon uygulamayla istenilen
dönemlerde kızgınlık sağlanabilir) iyi bir yemleme düzeniyle
yürütülmektedir. Rusya'da Karagül koyunlarr üzerinde bu uy-
gulamayla yıIda birden İazla kuzulatma çalışmaları sürdürül-
mektedir. Bilindiği gibi, KaragüIlerde yapılan çalışmalar, kürk
üretimini amaçlamaktadır.

İki yıIda üç kuzulatma :

Bu yöntemin uygulanmasr çeşitli şekillerde olanaklrdır'
1. Aynı sürü içinde yılda iki kez ve yılda bir kez kuzulatma_

nrn olmasryla, ortalama iki yılda üç küzulatma sağlanabilir.
Bu yöntemde önce, sürüdeki koyunlar iki kümeye ayrılrr. Bi-
rinci yılda kümelerden birincisinde iki kez, ikincisinde bir kez

kuzulatma sağlanır. İkınci yılda ise ilk yıl iki kuzulatmaya alı'
nan küme bir kuzulatmaya, bir kuzulatmaya alınan küme ise

iki kez kuzuIatmaya alınrr. Bu uygulamayla bir sürüde iki yıl-
da üç kuzulama sağlanmaya çalışılır. Koyunların nöbetleşerek
bir yılda iki kez kuzulattırılmasr, vücutlarında oluşabilecek ak_

saklrkların giderilmesi içindir. Bu şekil bir uygulamada kuzu-
ların mutlak olarak yapay sütle beslenmesi gerekir.

2. Koyunların kuzuladıktan 3 ay Sonra koça verilmesi ile
daha önceki doğumdan ortalama B ay sonra kuzulatma sağla_

nabilir. İı<ı yıaa 3 kez kuzulatmanrn sekizer aylrk aralıklarla
tasarlanmasr, otlak alanlarr yeterli işletmeler için daha uygun
bir yöntemdir. Bu yöntemde kısa bir emzirmeden sonra' kuzu-
lar analarrndan ayrrlmaktadır. Buna koşut olarak koyunlarda
eksik sağım ve yoğun bir yemleme uygulanarak, dofumu izle_

yen 2-3 ay içinde kızgınlık sağIanmaya çalışılmaktadrr. Bilin-
diği gibi, koyunlarda doğumla ilk kızgınlık arasr sürenin krsal-
trlmasrna, emzirme olumsuz, yemleme ve eksik sağım olumlu
etki yapmaktadır. Kuzularrn süt emme süresi olarak, olağan
koşullarda 6-8 haftalık süre yeterlidir. Bu uygulamalarda ku-
zular, iki haftadan sonra karma yeme ve iyi nitelikte kurıı ota

alrştırılmakta, böylece kuzularrn erkenden yem yemeye alış-
kanlıklarr ve dolaylı olarak da sindirim organlarrnın gelişmele-
ri sağlanabilmektedir. Görüleceği gibi iki yılda üç kuzulatma'
nrn sekizer aylık aralıklarla uygulanmasında' kuzularrn yapay
sütle beslenmesine gereksinim duyulmayabilir.

Koyunlarda kızgınlrğı toplamak amacıyla aşımdan öncede
15-20 baş koyuna bir arama koçu düşecek sayıda sürüye arama
koçu salınmalıdrr. Aşım döneminde ise sürüde sabah ve akşam
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(koyunların otlağa çıkış ve dönüşlerinde) kızgınlık aranmalr-
dır. Yüksek düzeyde gebelik ve ikizliği sağlamak amacryla da
kızgınlık gösteren koyunların iki kez aştırılması yararlıdrr.

Kuzu verimini arttırmak için uygulanan yılda iki doğum
veya iki yılda üç doğum konularr, özellikle koyunların sağılma-
dığı, İngiltere, Almanya Ve diğer Kuzey Avrupa üikelerinde
önem kazanan konulardır. Koyun sütünün iyi kazanç sağladığı
Akdeniz ülkelerinde ve yurdumuzda koyunlarda kuzulama ara-
lığının lrrsaltılması çalışmaları yetiştiricilerin yeterli ilgisini
çekmeyebilir. Bu uygulamalar gelir gider ve ekonomik hesap-
larla.ilgilidir. Bununla birlikte, yurdumuzda, yıllara göre deği-
şen kurbanlık gereksiniminin karşılanmasında ve mevsimlere
göre kuzu eti piyasasında görülen sıkrntıIarm giderilmesinde
kimi çalışmalara gerek vardır. Böyle bir yaklaşımla iki yılda
üç kuzulatma olanaklarr ele alrnarak, bu uygulamaların geçer-
liliği araştırrlmalrdır.

Koyunlarda kuzulama aralrğrnın kısaltı]masr olanaklarını
araştrrmak amacıyla TBTAK Batr Anadolu Koyun-Keçi Zoo_
tekni Araştrrma ünitesi, Prof. Dr. Reşit sÖNMEz'in yönetimin-
de Krvrrcrk koyunları üzerinde bir çalışmaya başlamış bulun-
maktadrr. Çalışmada uygulanan iki yılda üç kuzulatma yönte-
mi şekilde görülmektedir.

Çalışmada, doğumların dağıtılması içinde sürüde; Nisan (1

Dönem), Ağustos (2. Dönem), Aralık (3. Dönem)' olmak üzere
3 kez koç katımı yapıIacaktır. Nİsan, Ağustos, Aralık ayların-
da kızgınlık gösteren ve gebe kalanlar sırasıyla Eylül, ocak ve
Mayrs aylarında doğum yapacaklardır. Aşımlar, E.lde Aşım şek_
linde olacaktır. Aşım süresinin 30 günde srnrrlandırılmasr ta_
sarlanmıştrr. Bu süre içinde kızgınlık göstermiyen ve dönen
koyunlar diğer dönemlere aktarılacaktır. Böylelikle sürüde kı-
sırlık en düşük bir düzeye inebileceği gibi, aşımlar ile doğum-
ların içiçe girmesi önlenecektir. Araştırmada koyunlara aşım-
dan 3 hafta önceden başlamak ve aşımda da devam etmek üze-
re Ek Yemleme (Flushing) yapılacaktır. Anılan Çalışmada iki
yılda üç kuzulatma olanağrnın araştrrılması yanrnda, görüldü-
ğü gibi, aşımların mevsimlere dağıtılarak, döI (kuzu) verimi
yönünden en uygun aşım dönemleri de saptanacaktrr. Buna
bağli olarak Kıvırcık koyunlarında mevsime ve yaşa göre kız-
gınlığın değişimi ve kuzulama aralığınrn kısaltılmasında hor-
mon uygulamanln gerekli olup olmadığı araştırılacaktır. Bu ara-
da doğumların toplulaştırrlması (Senkronizasyonu) konusunda
uygulanabilecek yolların araştrrılmasr da önem kazanmaktadır.
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